

שבת

עם הראש ישיבה שליט"א

יהיא לאור על ידי מוסדות היכל הקודש בנשיאות מוריני ראש הישיבה שליט"א

גליזן 13
פרשת תולדות
ב' כסליו
שנת ה'תשפ"ג



הראש ישיבה גם אמר שבמדבר היה המן מכוסה מלמעלה ומלמטה עם טל, ולכן אנחנו גם מכסים את החלות.

זמירות שבת

הראש ישיבה התחיל לשיר את הזמירות: "שבת שלום ומבורך, הייליגער שבת {שבת קדושה}, לעכטיגער שבת {שבת מאירה}, זיסער שבת" {שבת מתוקה}, והראש ישיבה ביקש מכל ילד שיוסיף משהו, אחד אמר האניג'דיגע שבת {שבת דבש}, בשמים'דיגע שבת {שבת מבושמת}, צוקערדיגע שבת {שבת מסוכרת}, יאמי שבת {שבת טעימה}...
באמצע השירה נקרעה שרשרת חרוזים של הילדים, והחרוזים התפזרו על הרצפה, אמר הראש ישיבה לילדים שלא ירימו את זה כי יכול להיות שזה מוקצה.

הילדים התפללו יפה

הראש ישיבה סיפר לאשתו שהילדים התפללו מאוד יפה בבית הכנסת, ומי שהתפלל יפה קיבל סוכריה קטנה. הראש ישיבה אמר שכל הילדים מהבית כנסת אוהבים להתפלל ליד הראש ישיבה, כי הראש ישיבה מחלק סוכריות לילדים שלו למי שמתפלל יפה, והם גם רוצים לקבל.

התחלת הסעודה

הראש ישיבה התחיל סדר חדש מי ירים את הגביע, מהקטן עד לגדול כל שבוע משהו אחר. הראש ישיבה הזהיר את הילדים שבשעת קידוש צריכים לעמוד ישר ולא להישען.
הראש ישיבה עשה קידוש ונטל את ידי ילדיו. הראש ישיבה חילק לכל ילד חתיכה מהמפתח, כדי לזכור שהכול בא מהקדוש ברוך הוא!
גם הביאו לשולחן מצה, כי זה כבר אחרי פסח ומותר לאכול גם חמץ וגם מצה.
אחד מהילדים שאל שאלה: למה אומרים בפסח בליל הסדר 'שבכל הלילות אין אנו מטבילין אפילו פעם אחת' כשבכל שבוע אנו טובלים את החלה ברוטב עגבניות? ענה לו הראש ישיבה: "שבאמת טובלים גם באמצע השנה, אבל זה לא מצווה. בליל פסח זה מצווה לטבול שתי פעמים".

ראכול דנים

הראש ישיבה אמר שאולי כדאי כבר עכשיו להרגיל את התינוק הקטן לאכול געפילטע פיש, כך הוא יאכל את זה גם

פרשת אמור

נ.א. מספר: תודה להשם! סיפור מתפילה, השבוע בשבת פרשת אחרי זכיתי להשתתף בסעודת ליל שבת עם הראש ישיבה שליט"א.

אנסה לכתוב כמה שיחות יפות שזכיתי לשמוע.

נביע אנטיקה

כשבאו מהבית כנסת והתיישבו לסעודה היה אפשר להבחין שהגביע לא נוקה לכבוד שבת כי זה היה מושחר מאוד. אחד הילדים אמר: "אבא תסתכל גביע שחור". חשבתי לעצמי, מה יענה הראש ישיבה, הראש ישיבה הרים את הגביע ואמר בקול: "תסתכלו כולכם, השבוע יש לנו גביע אנטיקה" הילדים התחילו לשאול שאלות: "אבא מה זה אנטיקה?" הראש ישיבה הסביר בבהירות: "אנטיקה זה חפצים ישנים, כלי כסף ישנים, כלי זהב ישנים, אנשים משלמים לדברים ישנים מאוד הרבה כסף, בואו נחשוב שהגביע הוא גביע ישן". הילדים הקשיבו כי זה היה להם מעניין מאוד.

חלת מפתח

הראש ישיבה שאל: "מי יודע למה עושים השבוע חלת מפתח?" זה היה לפני שהתחילו לשיר זמירות, כולם ישבו יפה סביב לשולחן, והראש ישיבה הסביר לילדים שאנחנו עושים חלת מפתח, כדי שנזכור שהמפתח של פרנסה מונחת בידו של הקדוש ברוך הוא.
הראש ישיבה הסביר לילדים: "שלקדוש ברוך הוא יש כמו מחזיק מפתחות עם שלושה מפתחות: המפתח של פרנסה, המפתח של ילדים, והמפתח של תחיית המתים. השלושה מפתחות נמצאות בידו של הקדוש ברוך הוא.
אחד הילדים שאל למה עושים את חלת המפתח בשבוע זה דווקא, שבת אחרי פסח, ענה לו הראש ישיבה: "שאחרי פסח כשחוזרים לעבודה צריכים לזכור שאין לנו כלום מעבודת יתר, המפתח של הפרנסה מונחת בידו של הקדוש ברוך הוא ורק ממנו צריך לבקש.

ניסוי לחלה

הראש ישיבה שאל את הילדים, מי יודע למה מכסים את החלות עם כיסוי? הילדים הקשיבו בסקרנות והראש ישיבה הסביר: "שהחלות יכולים להתבייש כשקודם מברכים על היין ואחר כך על החלות, לכן מכסים אותם שהם לא יראו".

מצא או מוצא

הראש ישיבה אמר: חז"ל אומרים (ברכות ה ע"ב) שבארץ ישראל היו שואלים את החתן לאחר השבע ברכות מצא? או מוצא? אם הוא מצא אישה טובה או אישה רעה, אמר הראש ישיבה שתמיד הוא התפלא על זה מה יעשה חתן אם אישתו היא אישה רעה? למה צריך לשאול ולפגוע בו?

אמר הראש ישיבה: שהוא שמע פירוש יפה מחסיד ברסלב, ששלום בית אינו מותנה באיזה אישה קבלו, הכול תלוי רק באדם, הם רצו לראות אם הוא שמח, או אם צריך לתת לו קצת חיזוק, וזה שענה שקיבלתי אישה לא טובה, הם לקחו את עצמם מיד לעבודה, לחזק אותו שיחזור בתשובה, כך תהיה אשתו טובה.

לחזק את המקורבים מארץ ישראל

הראש ישיבה סיפר שהתלמידים מארץ ישראל מבקשים ממנו שישלח את אחד מבניו לארץ ישראל שיחזק שם את האנשים, אז הראש ישיבה שאל את הילדים 'מי מכם לא איכפת לו ללכת לארץ ישראל?' שני ילדים ענו שלא איכפת להם ללכת ביחד. אמר להם הראש ישיבה: "שניכם ביחד יכולים לכבוש את העולם".

והראש ישיבה המשיך לשאול: "כשאני ילך מהעולם מי מכם ירצה לקחת את מקומי כראש ישיבה?" והראש ישיבה ענה מיד: "כולכם! כולם ילכו להפצה".

עצה לילדים להירדם

אחד הילדים יצא מהמיטה ואמר שהתינוק נכנס לו לחדר ומפריע לו לישון. הראש ישיבה יעץ לו שיסגור טוב את העיניים ולא יסתכל על התינוק, וכך לא יפריע לו התינוק.

עצתו אמונה לילדים

הראש ישיבה סיפר את הסיפור שנכתב ב'עצתו אמונה לילדים' הראש ישיבה הוריד את עצמו לילדים ועשה את זה מאוד מעניין, הראש ישיבה עשה קולות מעניינים ודיבר עם אף סתום, הילדים הקשיבו לסיפור עם פה פעור ואוזניים גדולות.

התמימות הונגרית

הראש ישיבה אמר: העולם אומר שבשלושה דברים משתמשים בכפל לשון, גוט יום טוב {יום טוב טוב}, מים אחרונים וואסער {המים של המים האחרונים}, און א אונגערשער נאר... {טיפש הונגרי}, הפטיר הראש ישיבה: "ואני עדיין ממשיך להיות שמח שההורים של הורי באו מהונגריה, כי היהודים ההונגרים הם תמימים מאוד, הם חיים חיים פשוטים, חיי תמימות, ויש להם אמונת צדיקים חזקה".

הראש ישיבה שאל מי יודע איפה רבינו הקדוש מדבר מיהודים הונגרים? הראש ישיבה הוציא ליקוטי מוהר"ן (???) והראה להם שרבינו כותב שהיהודים ההונגרים רואים תמיד הרבה מופתים אצל רבותיהם, כי יש להם אמונת צדיקים חזקה והם מאמינים, ולכן הם רואים יותר מופתים.

הנסייז של רבינו

היות והיה כבר לפני הראש ישיבה הליקוטי מוהר"ן, סיפר הראש ישיבה סיפור מעניין: האמא של רבינו הקדוש השאירה לו צוואה "את מי שהוא לא יכול לסבול שלא יתן לו לבוא אליו, ושישלח אותו מיד וכו'". פעם הלך רבינו הקדוש ברחוב כשלפתע באה לקראתו אישה ורצתה לעשות עם רבינו עבירה רחמנא

כשיהיה גדול. והראש ישיבה האכיל את הילדים היותר גדולים עם חתיכה של געפילטע פיש לכבוד שבת קודש.

אחד הילדים אמר על אוכל מסוים שהוא אוהב את זה מאוד, אמר לו הראש ישיבה: "שמאכלי שבת צריכים לאהוב, באמצע השבוע לא אומרים על אוכל שאוהבים את זה, אבל בשבת כן צריך להגיד שאני אוהב את האוכל, כי מאכלי שבת הם מאוד קדושים".

הראש ישיבה הבחין שאחד הילדים נגע בנעלים, שלח אותו הראש ישיבה ליטול ידים, כי כשנוגעים בנעליים נהיים טמאים.

מאכלי שבת מרפא

שרו זמירות והגישו את המרק, באמצע נפל אחד הילדים וקיבל מכה, אמר לו הראש ישיבה שיאכל מרק, כי מאכלי השבת מרפא.

מצות ממאפיית הקריה

שוחחו מהמצות של ערב פסח שנאפו בקריה, הראש ישיבה כל כך התרגש מזה, והראש ישיבה אמר: "הרגשתי כמו בבית המקדש בשעת הקרבת קרבן פסח ממש".

לכבוד שבת קודש

אחרי אכילת המרק נתן הראש ישיבה מחמאות לאשתו שהמרק היה מצוין מאוד. אחרי זה שר הראש ישיבה עם הילדים 'לכבוד שבת קודש!' הראש ישיבה אמר: 'אוכלים חלות טעימות וטריות' וכל הילדים ענו ואמרו: "לכבוד שבת קודש" והראש ישיבה המשיך 'אוכלים מרק טעים עם אטריות' וכולם ענו 'לכבוד שבת קודש' וכך הלאה.

הראש ישיבה שאל את אחד המשתתפים אם הוא הולך להפצה, הוא ענה שהוא רוצה ללכת להפצה, הוא כבר קנה קונטרסים אבל אין לו זמן. ענה לו הראש ישיבה שלא צריכים הרבה זמן, שינסה ללכת כל יום לפחות לאיש אחד.

הראש ישיבה הלביש לתינוק 'חזקאל' את השטריימל, כי הסבא הרב ר' יחזקאל רוטה היה לובש תמיד שטריימל. והראש ישיבה סיפר שהתינוק יחזקאל הולך בדרכי הסבא, הסבא היה נשאר ער כל הלילה ללמוד, והוא גם לא יושן בלילה...

מוסדות ברסלב

דיברו על השידוך שהראש ישיבה שידך השבוע, של תלמיד הישיבה עם תלמידה של בית פיגא, אמר הראש ישיבה שרואים דבר נפלא: "כל אלו ששלחו את הילדים מיד כשנפתחו המוסדות, כל אלו חיתנו את הילדים בעודם צעירים". הראש ישיבה אמר שהיום זה כבר לא ניסיון לשלוח לתלמוד תורה של ברסלב, אבל אז כשנפתח התלמוד תורה ועוד לא היה כלום, זה היה דבר קשה מאוד. אבל אלו ששלחו אז את הילדים, כולם חיתנו אותם בעודם צעירים.

ל"ג בעומר

הראש ישיבה סיפר שבעזרת השם כשיסע לארץ ישראל לל"ג בעומר, הוא יקח אתו אחד מילדיו שסיים ש"ס. הראש ישיבה קרא לילדים היותר צעירים ואמר להם שהם כבר יכולים כבר מעכשיו להתחיל ללמוד ש"ס, ואם ירצה השם כשהם יסיימו הם יוכלו לנסוע עם הראש ישיבה לארץ ישראל.

שעה ברגל כדי לשמוע את סיפורי המעשיות

הלכו ליטול ידיים, והראש ישיבה נטל קודם את ידי ילדיו ועזר להם לעשות את הברכה, לברכת המוציא הביא הראש ישיבה מצה ללחם משנה אבל זה נשבר והביאו חלה נוספת וכולם עשו לחם משנה ביחד. הראש ישיבה ציווה לאחד הילדים הגדולים שיעזור בהגשת הדגים, והראש ישיבה שר בשמחה "לכבוד שבת קודש!"

והראש ישיבה סיפר שיש אחד שבא כל שבוע בשבת בבוקר בערך שעה ברגל ממנהטן כדי לשמוע את סיפורי מעשיות, וחוזר אחר כך. (כששמעתי את זה קיבלתי זעזוע שאני יושב כאן בקלות ויכול לשמוע תמיד את הראש ישיבה שליט"א, בשעה שאחרים מוסרים שעות כדי שיוכלו לשמוע כמה מילים מהראש ישיבה שליט"א.)

לאכול בדרך ארץ

פתאום נשפך רוטב עגבניות על המפה, לקח אחד הילדים חתיכת חלה כדי לטבול ברוטב שעל המפה וכך לאכול, ותוך כדי זה גם יתנקה. אמר הראש ישיבה: "זה לא דרך ארץ לאכול כך, אם אתה רוצה, כך כפית ותחזיר אותו לצלחת, ותנקה את המפה. הראש ישיבה לקח על מזלג חתיכה מקציצת דג, וקרא לאחד הילדים המבוגרים ואמר לו לפתוח את הפה ולהכניס את חתיכת הדג. גם לשאר הילדים שאינם אוהבים את הקציצות דג, ציווה הראש ישיבה שיאכלו ויבלעו. והראש ישיבה פנה לאורחים: אתם רואים? אם הילדים לא רוצים לאכול צריכים לתת להם חתיכה, ככה צריך להאכיל".

באטע (זיץ) בבוקר לפני התפילה

הראש ישיבה אמר לאשתו שהילדים התפללו בבית הכנסת מצוין מאוד. והראש ישיבה הוסיף שכולם אומרים שהבנים של הראש ישיבה הם נורא מתוקים, והראש ישיבה סיפר שהיום בבוקר לפני התפילה התקיים באטע בבית המדרש, והראש ישיבה התחיל שיעור חדש בזוהר הקדוש עם שנים מהילדים. הראש ישיבה ביקש מהם שיגידו קטעים יפים ממה שלמדו. דיברו גם על מה שכתוב בזוהר הקדוש פרשת נשא דברים חזקים על זה שהנשים יכסו את הראש, והראש ישיבה אמר שיש מקום בזוהר שרואים משם שנשים צריכות להוריד את השערות. אחד הילדים אמר שהיום בבוקר בבאטע היה ממתקים טובים, גם לילדים הקטנים היה {נאש'} ממתקים, עוגה וסוכריות, אמר הראש ישיבה שהיה 'מאש' עם 'מ' ופתח, שאלו הילדים מה? נאש או מאש? ענה הראש ישיבה זה היה מאש-ניות = משניות. והוסיף הראש ישיבה אחרי 'מות שני' זה אותיות משניות.

אתה רוצה כבוד קח כבוד

שרו את המזמורים אסדר לסעודתא וחי השם. הראש ישיבה ציווה לבנו שמעון נרו יאיר שיעזור להוריד את הצלחות, והראש ישיבה שלח לאשתו מיץ ענבים עם סודה. הביאו את הביצים עם בצל ירוק. והראש ישיבה אמר שבצל רגיל אומר רבינו לא לאכול כי זה סם אבל בצל ירוק אפשר לאכול. הראש ישיבה שאל את אחד הילדים: אתה רוצה כבוד? קח כבוד.

ליצלן, הרבי התחיל לברוח כמה מהר שיכל, אבל היא רדפה אחריו, עד שהבעל עגלה (הנהג של עגלת הנוסעים) הבחין במה שמתרחש שם, הוא הביא במהירות את העגלה והסוסים והרבי קפץ על העגלה והם נסעו משם במהירות, האישה המשיכה לרוץ אחרי העגלה, אמר רבינו לבעל העגלה סע מהר יותר סע מהר יותר וכך ניצל רבינו הקדוש.

לאשה הייתה אח תאום, פעם הוא הגיע אל רבינו הקדוש ורבינו לא היה יכול לסבול אותו כי הוא נזכר מהסיפור שהייתה עם אחותו, בדיוק אז נכנסה אדל הבת של רבינו וראתה על רבינו שרבינו אינו יכול לסבול אותו, היא הביאה מהר כמה מהתלמידים והם באו והוציאו אותו החוצה. האברך היה רעב מאוד והלך לגוי וקנה פירות שעדיין לא הבשילו, ואכל מזה ומת, והראש ישיבה סיים: וכך התקיים הצוואה שהשאירה לו אמו.

צוואה

אחד הילדים שאל מה זה צוואה? הראש ישיבה הסביר לו: "לפני שאני הולך לעזוב את העולם אני יקרא לך, ואני יגיד לך משהו שתעשה".

והראש ישיבה סיים עם סיפור: פעם היה בברסלב אחד שלא ידע כלום מהחיים שלו, הוא היה עם הארץ (אלפבית), והוא היה מקריא מכתבים שרבי נתן כתב לבנו, אחרי כל מכתב היה מסיים שרבי נתן היה יהודי שמח, הוא רצה לשמח את כולם ולכן סיים כל מכתב במילה פאפ!

רבי נתן היה מסיים את כל מכתביו עם המילים אנחנו עוד נתראה אם ירצה השם 'פנים אל פנים', אבל בזמנים ההם היה דיו דבר יקר מאוד, וכתבו בראשי תיבות ובכך לחסוך דיו, ובמקום לכתוב פנים אל פנים, כתבו פ.א.פ. ההוא שלא ידע מה המשמעות של זה, פירש לעצמו שר' נתן רצה פשוט לעשות שמח... התודה להשם שהתאפשר לי להשתתף בסעודה עם הראש ישיבה שליט"א, זה היה כל כך שמח ונעים כל דקה.

פרשת בהר

מ.ש.ש. מספר: התודה להשם יתברך שאחרי הרבה תפילות זכיתי להשתתף בסעודה חיה עם הראש ישיבה שליט"א, בסעודת יום שבת קודש פרשת אחרי.
אנסה לכתוב כמה שיחות יפות שזכיתי לשמוע.

לתלות את המעילים

כשהגיעו לביתו של הראש ישיבה לא תלו הילדים כראוי את המעילים, אמר הראש ישיבה בתקיפות: "תרימו את המעילים, מה זה שזורקים את המעילים על הריצפה?" היה מעניין לראות שהראש ישיבה דקה אחד הוא תקיף ודקה אחר כך עם חיוך גדול, כי כשנכנסו לבית אמר הראש ישיבה בקול גדול ושמח שבת שלום! שבת שלום!
ניקה את המיץ ענבים שנשפך הראש ישיבה חיכה עד שהכול היה מוכן ואז עשה קידוש. אחר כך כשחילקו את המיץ ענבים שיחק אחד הילדים עם החוסות ונשפך קצת מיץ ענבים, והראש ישיבה בעצמו ניקה את זה.

שותר בעפה

הראש ישיבה סיפר: "כל כך נהנתי לשמוע מאחד מאנשי שלומינו שיש לו עסק עם הרבה עובדים, שאין לו משרד, ולא מפקח, ולא מזכיר".

האנשים שואלים אותו כל הזמן איך אתה עושה את זה? איך אתה יכול להחזיק ראש על הכל? אבל הוא לא רוצה להגיד, מדי פעם כשאנשים מנדנדים לו, "תגיד לי באמת איך אתה עושה את זה?" הוא עונה שיש לו שותף, כשהם ממשיכים לשאול אותו מי הוא השותף, הוא עוד פעם מתחמק מהם, עד שמנדנדים ומנדנדים ולא מרפים, הוא אומר: "הקדוש ברוך הוא הוא השותף שלי, אני משוחח איתו מה שאני צריך". והאנשים מתרשמים מאוד ואומרים לו "רק איתך אנחנו רוצים לעשות עסקים".

סיפור מהפצה

הראש ישיבה שאל אותי אם אני הולך להפצה, והאם יש לי סיפורים מההפצה, ענית: "אח שלי אומר לי שמוכרח להיות שהראש ישיבה בקי בספר 'עץ חיים' כי לדרשות ולמכתבים יש כזה מתיקות שמוכרח להיות שהראש ישיבה לומד בסתר את כתבי האריז"ל". אמר הראש ישיבה שזה מה שרבינו הקדוש אומר (שיחות הר"ן ס"ה): אנשים אומרים שבספרים שלי אפשר למצוא כמה קטעים מעץ חיים, אבל האמת היא שאי אפשר להבין עץ חיים רק אם לומדים את ספרי רבינו. והראש ישיבה סיפר: לפני שהתקרבותי היה לי שיעור בעץ חיים בכל שבת בבוקר, לפנות בוקר היה בא אלי אברך לעורר אותי, הלכתי למקווה וחזרתי כדי ללמוד, ואחר כך לבשתי את הטלית והלכתי לבית הכנסת.

בדיחות בסעודה

הראש ישיבה סיפר בדיחה: "פעם בא יהודי מארץ ישראל לכאן לאמריקה, נכנס למונית ואמר לו 'פאר' (באידיש = סע) הנהג חשב שהוא אומר לו המספר ארבע (באנגלית = פאר). שהוא רוצה לשלם לו רק ארבע דולר, אז הוא ענה לו פייף (באנגלית = חמש, באידיש = צפצף) אמר לו היהודי 'פאר' והנהג אומר 'פייף' וכך זה הלך הלך וחוזר 'פאר' - 'פייף' 'פאר' - 'פייף' 'פאר' - 'פייף', עד שהיהודי התפרץ וצעק 'פייף' וויפיל דו ווילסט אבער 'פאר' שוין! (צפצף כמה שאתה רוצה אבל סע כבר!).

גם סיפרו שהיה פעם שמש בית הכנסת שלא היה יכול לבטא את האות 'מ', במקום זה היה אומר את האות 'ו', פעם הוא הכריז: 'ווזל טוב, ווזל טוב, לווענדל וושקוביץ נולדה ווידל!' (באידיש = זנב).

וכך סיפרו עוד כמה בדיחות במשך הסעודה, הייתה אוירה נעימה ושמחה מאוד.

חידה

הראש ישיבה אמר שהוא הולך לשאול חידה. הראש ישיבה שאל את אחד הילדים 'מה שלומך? הוא ענה ברוך השם. ואחר כך הוא שאל את השני וגם הוא ענה ברוך השם. וכך הוא עבר על

כולם וכולם ענו ברוך השם - תודה להשם. אמר הראש ישיבה עכשיו צא החוצה ותשאל אחד מה שלומך? הוא יענה 'כלום' ובמקרה הטוב הוא יענה 'טוב'.

הילדים רצו להגיד עוד חידות ובדיחות, אבל הראש ישיבה אמר שחידה זו היא החידה הכי טובה.

בעזרת השם

הראש ישיבה סיפר: "ביום שישי דיברתי עם אחד מאנשי שלומינו שגר בקרית ברסלב ושיש לו חברה גדולה, והוא עוזר לי הרבה מאוד, וכל דבר שהוא אמר היה 'בעזרת השם', 'אני יגמור את זה אם ירצה השם', 'אני יעשה כאן הכול בעזרת השם', 'יכנס כאן כסף רק בעזרת השם', וכך הלאה בכל דבר.

זה מאוד מצא חן בעיניי כי כשאנשים מדברים 'אני הולך לעשות' 'אני הולך לפעול' מבלי להזכיר שם שמים נמצאים בסכנה גדולה".

לא להסתכל על גוי

היה קצת ריח של אש, אמר הראש ישיבה שמסתבר שהגויים הסמוכים עושים גריל על האש, הלך אחד הילדים להסתכל, קרא לו הראש ישיבה מהר ואמר לו בתקיפות גדולה שאסור להסתכל על גוי כי העיניים יכולות ליפול החוצה.

אצלכם גם בוכים?

אחד הילדים בכה שהוא רוצה מיץ ענבים, הראש ישיבה שאל את אחד האורחים "אצלכם גם בוכים?" וכשהוא ענה כן, אמר לו הראש ישיבה "אה, חשבתי שרק אצלינו לא יכולים להסתדר עם הילדים".

להישאר בשולחן כששרים זמירות

אחד מהילדים הגדולים הלך לשחק כששרו זמירות, שאל אותו הראש ישיבה "אתה ילד קטן? אתה הולך לשחק, ואתה לא נשאר על יד השולחן כששרים?"

מעבשיו

וכשהביאו את הקרחונים אמר הראש ישיבה שרק מי שישב כל הזמן על יד השולחן יכול לקבל, אבל בסוף כולם קיבלו כי מעכשיו הם הולכים כבר לשבת על יד השולחן. הראש ישיבה אמר שכבר מאוחר, הולכים כבר כמעט להתפלל מנחה, צריכים כבר לברך.

לברך מתוך הכתב

בירכו והראש ישיבה הראה לילדיו שיברכו בפנים מתוך הכתב, היה לי מעניין לראות איך אחרי ברכת המזון עזר הראש ישיבה לסדר ולהחזיר את האוכל. אחר כך בירך אותי הראש ישיבה בשמחה שבת שלום!